



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAYTARA

“HUAYTARÁ, CAPITAL ARQUEOLÓGICA DE LA REGIÓN DE HUANCAMELICA”

ALCALDÍA

LEY N°23934



RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N°94-2023-MPH/A.

Huaytará, 21 de abril del 2023.

VISTO:

Informe N°388-2023-MPH-GIDUYR/MAHD, Informe N°167-2023-MPH-GPP/JCEG, Informe Legal N°31-2023-MPH-GAJ/vgr, y demás documentos conexos; y,

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 194 de la Constitución Política del Perú, establece: “Las municipalidades provinciales y distritales son los órganos de gobierno local. Tienen autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia. Las municipalidades de los centros poblados son creadas conforme a ley.”;

Que, el Texto Único Ordenado de la Ley N°27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo N°004-2019-JUS, en su artículo IV del Título Preliminar, numeral 1.1 nos señala: “1.1. Las autoridades administrativas deben actuar con respeto a la Constitución, la ley y al derecho, dentro de las facultades que le estén atribuidas y de acuerdo con los fines para los que les fueron conferidas”;

Que, la Resolución de Contraloría N°195-88-CG, establece un conjunto de disposiciones que regulan la ejecución de obras públicas por administración directa; entre estas, aquella que señala que las Entidades que programen la ejecución de obras públicas por administración directa deben contar con la asignación presupuestal correspondiente, el personal técnico-administrativo y los equipos necesarios;

Que, artículo 1° Numeral 10 de la Resolución de Contraloría N°195-88-CG Normas que regulan la ejecución de las Obras Públicas por administración directa, precisa lo siguiente: “Los egresos que se efectúen en estas obras, deben ser concordantes con el Presupuesto Analítico aprobado por la Entidad de acuerdo con la normatividad vigente; anotándose los gastos de jornales, materiales, equipos y otros, en Registros Auxiliares por cada obra que comprenda el Proyecto.”;

Que, en fecha 22 de marzo del 2023 se suscribe el Contrato de Consultoría de Obra N°001-2023-MPH/GM, para la elaboración del expediente técnico de saldo de ejecución de la obra: “Ampliación, mejoramiento del servicio de agua potable y de alcantarillado del anexo de San Miguel de Curis, distrito de Santiago de Chocorvos-Huaytará-Huancavelica” con CUI N°2316485, entre la municipalidad Provincial de Huaytará y CONSTRUCTORA Y CONSULTORA DATI S.A.C., por el monto de S/36,000.00 (treinta y seis mil con 00/100 soles), en el plazo de 30 días calendarios a partir del día siguiente de la suscripción del contrato en alusión;

Que, mediante Resolución de Alcaldía N°092-2023-MPH/A, de fecha 18 de abril de 2023, con un monto total de inversión de S/ 3,296,745.93, un plazo de ejecución de 150 días calendarios bajo modalidad de ejecución de administración directa, conforme al siguiente detalle:

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	PARCIAL
a.	Sistema de Agua Potable -Localidad de San Miguel de Curis	S/1,091,354.76

JR. MUNICIPALIDAD N°100 – PLAZA DE ARMAS – HUAYTARÁ - HUANCAMELICA

Unidos por el Agro y la Promoción del Turismo
Wilmer Cabrera Huamani
Alcalde
Gestión 2023 - 2026





MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAYTARA

"HUAYTARÁ, CAPITAL ARQUEOLÓGICA DE LA REGIÓN DE HUANCAMELICA"

ALCALDÍA

LEY N°23934



b.	Sistema de alcantarillado Localidad de San Miguel de Curis	S/596,520.23
c.	Disposición Sanitarias de Excretas	S/889,885.94
1	COSTO DIRECTO DE SALDO DE OBRA	S/2,577,760.93
2	GASTOS GENERALES POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA	S/622,985.00
3	SUPERVISIÓN DE OBRA	S/60,000.00
4	EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDO DE OBRA	S/36,000.00
MONTO DE LA INVERSIÓN TOTAL SALDO DE OBRA		S/3,296,745.93

Que, mediante Informe N°388-2023-MPH-GIDUyR/MAHD, de fecha 20 de abril del 2023, Gerencia de Infraestructura, Desarrollo Urbano y Rural, sustenta el Presupuesto Analítico de la obra: "AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DE ALCANTARILLADO DEL ANEXO SAN MIGUEL DE CURIS, DISTRITO DE SANTIAGO DE CHOCORVOS - HUAYTARÁ - HUANCAMELICA" para su aprobación como sigue: "

A. RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALÍTICO

SALDO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA: "AMPLIACIÓN, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DE ALCANTARILLADO DEL ANEXO SAN MIGUEL DE CURIS, DISTRITO DE SANTIAGO DE CHOCORVOS - HUAYTARÁ - HUANCAMELICA"			
EJECUTA	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAYTARÁ	DEPARTAMENTO	HUANCAMELICA
MODALIDAD	ADMINISTRACION DIRECTA	PROVINCIA	HUAYTARA
PPTO TOTAL	S/ 3,240,524.19	DISTRITO	SANTIAGO DE CHOCORVOS
FECHA	20/04/2023	LOCALIDAD	SAN MIGUEL DE CURIS

ANALÍTICA DEL PRESUPUESTO	
DESCRIPCIÓN	COSTO TOTAL
A. PRESUPUESTO TOTAL	S/ 3,243,524.19
B. COSTO DIRECTO DE EJECUCIÓN DE OBRA	S/ 2,551,939.19
C. COSTOS OPERATIVOS Y GASTOS GENERALES DE RESIDENCIA	S/ 631,585.00
D. COSTOS DE SUPERVISIÓN	S/ 60,000.00

B. COSTO DIRECTO DE EJECUCIÓN DE OBRA

ESPECÍFICA	ANALÍTICA DEL PRESUPUESTO	
	DESCRIPCIÓN	COSTO TOTAL
2.6.23.5	AGUA Y SANEAMIENTO	S/ 2,551,939.19
2.6.23.53	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA – PERSONAL	S/ 750,250.37
2.6.23.54	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA – BIENES	S/ 1,364,059.63
2.6.23.55	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA – SERVICIOS	S/ 437,629.19

2.6.23.53 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA – PERSONAL				S/ 750,250.37
Descripción	Unid.	Cantidad	Costo	Total
PEON	hh	28,722.9383	18.58	533,672.19
OPERARIO	hh	5,356.1362	26.11	139,848.72
OFICIAL	hh	3,735.6115	20.54	76,729.46

JR. MUNICIPALIDAD N°100 – PLAZA DE ARMAS – HUAYTARÁ - HUANCAMELICA

Unidos por el Agro y la Promoción del Turismo
Wilmer Cabrera Huamani
Alcalde
Gestión 2023 - 2026





MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAYTARA

“HUAYTARÁ, CAPITAL ARQUEOLÓGICA DE LA REGIÓN DE HUANCAMELICA”

ALCALDÍA

LEY N°23934



2.6.23.54 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA – BIENES

S/ 1,364,059.63

Descripción	Unid.	Cantidad	Costo	Total
ABRAZADERA 02 CUERPOS TERMOPLASTICA PVC CON SALIDA 1/2"	und	212.0000	17.00	3,604.00
ABRAZADERA 02 CUERPOS TERMOPLASTICA PVC CON SALIDA 3/4"	und	2.0000	18.00	36.00
ABRAZADERA DE F°P/TUBO DE 8"	und	6.0000	170.00	1,020.00
ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/CM2	kg	17,710.9293	5.15	91,211.29
ADAPTADOR F°P Ø1/2" (21mm)	und	1.0000	2.50	2.50
ADAPTADOR PVC DE 1/2"	und	8.0000	2.00	16.00
ADAPTADOR PVC SAP 1 1/2"	und	28.0000	8.00	224.00
ADAPTADOR PVC SAP 2"	und	30.0000	11.00	330.00
ADAPTADOR UPR PVC 1" (33.00mm)	und	14.0000	4.30	60.20
ADAPTADOR UPR PVC 1/2" (21mm)	und	636.0000	2.00	1,272.00
ADAPTADOR UPR PVC 2" (60mm)	und	4.0000	11.00	44.00
ADAPTADOR UPR PVC 3" (88.5mm)	und	2.0000	27.00	54.00
ADAPTADOR UPR PVC 3/4" (26.5mm)	und	6.0000	3.50	21.00
ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	gln	38.0000	37.50	1,425.00
ADQUISICION DE TACHOS DE COLORES	und	4.0000	110.00	440.00
Alambre negro recocado N° 16	kg	1,025.0000	7.00	7,175.00
ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N°8	kg	250.0000	7.00	1,750.00
ALAMBRE TIPO PUA	m	541.7742	0.45	243.80
ANGULO DE ACERO LIVIANO DE 1 1/2" x 1 1/2" x 1/8" x 6m	und	188.0000	57.00	10,716.00
ANILLO DE GOMA DE 110mm	und	628.0000	4.00	2,512.00
ANILLO DE GOMA DE 160mm	und	296.0000	5.00	1,480.00
ANILLO DE GOMA DE 200mm	und	40.0000	8.00	320.00
ARANDELA CUADRADA 0.40 x 0.40 x 1/2"	und	16.0000	70.00	1,120.00
Arena fina	m³	30.0000	230.00	6,900.00
ARENA GRUESA PUESTA EN OBRA	m³	1,155.0000	230.00	265,650.00
ARGOLLA DE 1/4", Ø 21/2" P/SOPORTE DE TUB.	und	304.0000	23.00	6,992.00
ARGOLLA DE 1/8", Ø 21/2" P/SOPORTE DE TUB.	und	46.0000	32.00	1,472.00
BIDON DE POLIETILENO DE 50L	und	1.0000	150.00	150.00
BOTAS DE CUERO CON PUNTA DE ACERO	par	100.0000	90.00	9,000.00
BOTAS DE JEBE	par	50.0000	42.00	2,100.00
BRIDA ROMPE AGUA 1/2"	und	2.0000	78.00	156.00
BRIDA ROMPE AGUA DE PVC 3" (88.50mm)	und	1.0000	50.00	50.00
BRIDA ROMPE AGUA DN 100 mm	und	2.0000	65.00	130.00
CABLE DE 1/2" TIPO BOA ALMA DE ACERO	m	42.0089	22.50	945.20
CABLE DE ACERO TIPO BOA Ø 1/4"	m	42.8820	10.00	428.82
CABLE DE Ø3/8" TIPO BOA ALMA DE ACERO	m	348.1905	15.00	5,222.86
CABLE DE Ø5/8" TIPO BOA ALMA DE ACERO	m	328.9230	25.00	8,223.08



JR. MUNICIPALIDAD N°100 – PLAZA DE ARMAS – HUAYTARÁ - HUANCAMELICA

Unidos por el Agro y la Promoción del Turismo
Wilmer Cabrera Huamán
Alcalde
Gestión 2021 - 2026



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAYTARA

“HUAYTARÁ, CAPITAL ARQUEOLÓGICA DE LA REGIÓN DE HUANCAMELICA”

ALCALDÍA

LEY N°23934



CACHIMBA DE PVC 110 x 160mm	und	212.0000	24.50	5,194.00
CACHIMBA DE PVC 160 x 160mm	und	2.0000	30.00	60.00
CAJA DE C° P/ CONEX. DOM. (30 x 60 cm , H= 30cm) 3 CUERPOS	und	214.0000	85.00	18,190.00
CAJA DE C° P/ CONEX. DOM. (46 x 35 cm , H= 25 cm)	und	214.0000	75.00	16,050.00
CAMILLA RIGIDA	und	1.0000	850.00	850.00
CANASTILLA DE 2"	und	1.0000	147.00	147.00
CANDADO 45 mm	und	1.0000	65.00	65.00
CARRO DE DILATACION	und	32.0000	680.00	21,760.00
CASCO DE PROTECCION	und	100.0000	28.00	2,800.00
CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5KG)	bol	6,000.0000	27.00	162,000.00
CINTA TEFLON	und	65.0000	1.00	65.00
Clavos con cabeza promedio	kg	730.0000	7.50	5,475.00
CLAVOS PARA CALAMINA	kg	25.0000	11.50	287.50
CODO 45° PVC SAP SP 1 1/2" (48.0 mm)	und	44.0000	9.50	418.00
CODO 45° PVC SAP SP 1" (33.0 mm)	und	28.0000	4.50	126.00
CODO 45° PVC SAP SP 1/2" (21mm)	und	636.0000	2.00	1,272.00
CODO 45° PVC SAP SP 2" (60 mm)	und	56.0000	8.00	448.00
CODO 45° PVC SAP SP 3/4" (26.5mm)	und	6.0000	4.50	27.00
CODO 90° F°G° Ø 2" (60 mm)	und	1.0000	15.00	15.00
CODO 90° PVC SAP SP 1 1/2" (48.0 mm)	und	6.0000	9.50	57.00
CODO 90° PVC SAP SP 1/2" (21mm)	und	8.0000	2.00	16.00
CODO 90° PVC SAP SP 2" (60mm)	und	14.0000	12.70	177.80
CODO F° GALV. DE 1/2" X 90°	und	9.0000	2.80	25.20
CODO HD DN 100 mmx 90°	und	5.0000	150.00	750.00
CODO HDPE 63 mmx 45°	und	20.0000	34.50	690.00
CODO HDPE 63 mmx 90°	und	15.0000	34.50	517.50
CODO PVC 1 1/2" X 22.5°	und	3.0000	10.00	30.00
CODO PVC 1 1/2" X 90°	und	1.0000	10.00	10.00
CODO PVC 1" X 22.5°	und	2.0000	8.00	16.00
CODO PVC 1" X 90°	und	2.0000	8.00	16.00
CODO PVC 2"X22.5°	und	4.0000	12.00	48.00
CODO PVC 2"X90°	und	3.0000	12.00	36.00
CODO PVC 3"x 90°	und	12.0000	35.00	420.00
CODO PVC 4"x 90°	und	1.0000	45.00	45.00
CODO PVC 45° x 110mm	und	212.0000	25.00	5,300.00
CODO PVC 45° x 160mm	und	2.0000	34.00	68.00
CODO PVC SAL DE 6" X 90°	und	4.0000	75.00	300.00
CODO PVC SAP 1/2" X 90°	und	3.0000	2.00	6.00
CODO PVC SAP 2" X 90°	und	1.0000	5.00	5.00



JR. MUNICIPALIDAD N°100 – PLAZA DE ARMAS – HUAYTARÁ - HUANCAMELICA

Unidos por el Agro y la Promoción del Turismo
 Wilmer Cabrera Huamani
 Alcalde
 Gestión 2021 - 2026



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAYTARA

“HUAYTARÁ, CAPITAL ARQUEOLÓGICA DE LA REGIÓN DE HUANCAMELICA”

ALCALDÍA

LEY N°23934



CODO PVC SAP 3" X 22.5°	und	6.0000	38.00	228.00
CODO PVC SAP 3" X 45°	und	1.0000	34.00	34.00
CODO PVC SAP 3" X 90°	und	4.0000	35.00	140.00
CODO PVC SAP 8" X 45°	und	2.0000	420.00	840.00
CODO PVC SAP 8" X 90°	und	8.0000	450.00	3,600.00
CODO PVC SAP DE 6" X 90°	und	1.0000	350.00	350.00
Cola sintética	gln	11.0000	35.00	385.00
CONO DE REBOSE PVC 11/ 2"	und	1.0000	15.00	15.00
CONO DE REBOSE PVC SAL 88.5@ 114mm	und	4.0000	25.00	100.00
Cordel	m	100.0000	0.40	40.00
CRUZ PVC 1 1/2" X 1 1/2"	und	2.0000	10.00	20.00
CRUZ PVC 2" X 2"	und	3.0000	15.00	45.00
CUMBRERA PARA TECHO DE POLICARBONATO	m	15.1400	55.00	832.70
DOSIFICADOR DE CLORO	und	1.0000	430.00	430.00
EXTINTORES PRA FUEGO 6 KG TIPO B	und	2.0000	200.00	400.00
EXTINTORES PRA FUEGO 6 KG TIPO C	und	2.0000	212.00	424.00
GASOLINA (90 OCTANOS)	gln	520.0000	18.50	9,620.00
GRAPAS DE 1/2"	und	750.0000	12.00	9,000.00
GRAPAS DE ACERO TIPO GROSSBY 1/2"	und	32.0000	20.00	640.00
GRAVA DE 1"	m ³	12.0000	315.00	3,780.00
GRAVA DE 1/2"	m ³	12.0000	315.00	3,780.00
GRAVA DE 2"	m ³	25.0000	315.00	7,875.00
GRAVA DE 3"	m ³	25.0000	305.00	7,625.00
GRAVA DE 3/4" - 1"	m ³	2.5000	315.00	787.50
GRAVA DE 4"	m ³	30.0000	305.00	9,150.00
GRIFO DE BRONCE 1/2"	und	1.0000	35.00	35.00
GRILLETES DE SEGURIDAD DE 0.15 x 0.07 m	und	350.0000	20.00	7,000.00
GUANTE DE CUERO	und	150.0000	11.50	1,725.00
GUANTE DE JEBE	und	25.0000	15.00	375.00
Herramientas Manuales	glb	1.0000	7,500.00	7,500.00
Hipoclorito Calcio, 65-70%	kg	110.0000	25.00	2,750.00
HORMIGON	m ³	10.0000	230.00	2,300.00
IMPERMEABILIZANTE PARA MADERA	gln	6.0000	50.00	300.00
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL TAMAÑO A3 A COLOR	und	1.0000	3,500.00	3,500.00
IMPRIMANTE	gln	36.0000	33.00	1,188.00
LADRILLO ARCILLA MANUAL	und	4,590.0000	0.95	4,360.50
LENTE DE SEGURIDAD	und	100.0000	20.50	2,050.00
LIJA PARA MADERA	und	70.0000	3.40	238.00
LLAVE CORPORATION DE 1/2"	und	212.0000	15.00	3,180.00



JR. MUNICIPALIDAD N°100 – PLAZA DE ARMAS – HUAYTARÁ - HUANCAMELICA

Unidos por el Agro y la Promoción del Turismo
Wilmer Cabrera Huamani
Alcalde
Gestión 2023 - 2026



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAYTARA

“HUAYTARÁ, CAPITAL ARQUEOLÓGICA DE LA REGIÓN DE HUANCAMELICA”

ALCALDÍA

LEY N°23934



LLAVE CORPORATION DE 3/4"	und	2.0000	20.00	40.00
LLAVE DE PASO PVC 1/2"	und	212.0000	6.00	1,272.00
LLAVE DE PASO PVC 3/4"	und	2.0000	10.00	20.00
LUBRICANTE PARA TUBERIA PVC-U UF-KM	gln	11.0000	45.00	495.00
MACISO PERFIL I PARA ANCLAJE	und	16.0000	250.00	4,000.00
MADERA PARA ENCOFRADO	p ²	10,441.9806	12.00	125,303.77
MALLA DE SEGURIDAD - NARANJA H= 1.20	m	1,785.0000	2.00	3,570.00
MALLA TEJIDA ALAMBRE GALV N° 12 1 1/2" X 1 1/2"	m ²	736.3100	32.00	23,561.92
MARCO Y TAPA DE BUZON DE HD - LIVIANO	und	30.0000	350.00	10,500.00
MICROGRIFO DE BRONCE O CONTROLADOR DE GOTEÓ Ø1/2" (21mm)	und	1.0000	30.00	30.00
NIPLA DE ACERO SCH 40 DE 0.6 M BB, D= 100 MM	pza	3.0000	450.00	1,350.00
NIPLA DE F° GALV. DE 2" X 2"	pza	2.0000	23.00	46.00
NIPLA DE F° G° ROSCADO (AMBOS EXTREMOS) 1/2" (21 mm)	und	24.0000	2.50	60.00
NIPLA PVC SAP 1"	pza	8.0000	6.00	48.00
NIPLA PVC SAP 1" (33.00 mm)	und	14.0000	6.00	84.00
NIPLA PVC SAP 1/2"	und	426.0000	2.50	1,065.00
NIPLA PVC SAP 1 1/2"	pza	28.0000	2.70	75.60
NIPLA PVC SAP 2" (60 mm)	und	32.0000	20.00	640.00
NIPLA PVC SAP 3" (88.5 mm)	und	2.0000	45.00	90.00
NIPLA PVC SAP 3/4"	und	4.0000	4.00	16.00
PANEL DE PVC O FIBRA DE VIDRIO	m ²	1.3650	500.00	682.50
PAPEL BOND A4 75 GRAMOS	mll	20.0000	40.00	800.00
PEGAMENTO PARA PVC	gln	50.0000	185.00	9,250.00
PERNOS DE 1/2" x 2" CON HUACHA Y TUERCA	und	1,496.0000	2.00	2,992.00
PERNOS DE 2 1/2" x 1/2"	und	130.0000	2.50	325.00
PERNOS DE 4" x 1/2"	und	780.0000	3.00	2,340.00
PERNOS DE 5/8" x 4"	und	64.0000	4.00	256.00
PETROLEO (DIESEL)	gln	10.0000	19.00	190.00
PIEDRA CHANCADA DE 1/2" PUESTA EN OBRA	m ³	400.0000	250.00	100,000.00
PIEDRA GRANDE MAX 6"	m ³	45.0000	190.00	8,550.00
PIEDRA MEDIANA	m ³	15.0000	190.00	2,850.00
PINTURA ANTICORROSIVA	gln	22.0000	58.00	1,276.00
PINTURA ESMALTE SINTETICO	gln	7.0000	62.00	434.00
PINTURA LATEX	gln	11.0000	87.00	957.00
PLANCHA DE ACERO 15x30 CM, e=1/2"	m ²	16.0000	50.00	800.00
PLANCHA DE POLIPROPILENO TRANSLUCIDA E = 1.75MM ONDA 100	pln	106.0000	100.00	10,600.00
PLANCHA METALICA DE e=3/8"	m ²	12.7290	370.00	4,709.73
PLATINA DE FIERRO 1" x 1" x 6m	und	368.0000	32.00	11,776.00
PLATINA DE FIERRO 1/2" x 4" x 6m	pza	2.0000	300.00	600.00

JR. MUNICIPALIDAD N°100 – PLAZA DE ARMAS – HUAYTARÁ - HUANCAMELICA

Unidos por el Agro y la Promoción del Turismo
Wilmer Cabrera Huamani
Alcalde
Gestión 2023 - 2026



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAYTARA

“HUAYTARÁ, CAPITAL ARQUEOLÓGICA DE LA REGIÓN DE HUANCAMELICA”

ALCALDÍA

LEY N°23934



PLUMONES GRUESO N° 47	und	20.0000	9.50	190.00
REDUCCION PVC 1 1/2" A 1"	und	6.0000	10.00	60.00
REDUCCION PVC 1" A 1/2"	und	17.0000	4.50	76.50
REDUCCION PVC 2" A 1 1/2"	und	3.0000	12.00	36.00
REDUCCION PVC 2" A 1"	und	4.0000	12.00	48.00
REDUCCION PVC 3" A 1"	und	2.0000	30.00	60.00
REDUCCION PVC 3" A 2"	und	1.0000	18.00	18.00
REGLA DE PVC GRADUADA	und	1.0000	450.00	450.00
RESERVORIO DE POLIETILENO DE 150 L	pza	1.0000	200.00	200.00
RESERVORIO DE POLIETILENO DE 600 L	pza	1.0000	470.00	470.00
ROMPE AGUA F°G° Ø 2" (60mm)	und	1.0000	175.00	175.00
ROMPE AGUA F°G° Ø 3" (88mm)	und	1.0000	50.00	50.00
SOLDADURA CELLOCORD	kg	110.0000	16.50	1,815.00
SOLDADURA SUPERCITO PUNTO AZUL 1/8"	kg	32.0000	22.00	704.00
TAPA DE CONCRETO D= 0.60 M	und	29.0000	120.00	3,480.00
TAPA DE FIERRO GALVANIZADO	und	214.0000	35.00	7,490.00
TAPON DE OIDOS	und	50.0000	2.50	125.00
TAPON MACHO DE PVC DE 4"	und	2.0000	75.00	150.00
TAPON MACHO PVC SP 3" (88.50 mm)	und	10.0000	25.00	250.00
TAPON PVC 1"	und	8.0000	5.00	40.00
TAPON PVC DE 6"	und	2.0000	35.00	70.00
TAPON PVC SAP PERFORADO 1"	pza	7.0000	7.00	49.00
TAPON PVC SAP PERFORADO 1/2"	und	4.0000	5.00	20.00
TAPON PVC SAP PERFORADO 1/2"	und	4.0000	5.50	22.00
TAPON PVC SAP PERFORADO 1 1/2"	und	14.0000	5.00	70.00
TAPON PVC SAP PERFORADO 2"	und	19.0000	8.00	152.00
TEE 1 1/2" X 1 1/2"	und	5.0000	12.00	60.00
TEE HD DN 100 mm	und	3.0000	170.00	510.00
TEE PVC 2"x 2"	und	16.0000	15.00	240.00
TEE PVC 3"x 3"	und	1.0000	55.00	55.00
TEE PVC 4x4"	und	2.0000	95.00	190.00
TEE PVC DE 1"	und	8.0000	5.00	40.00
TEE PVC SAP 2" X 2"	pza	6.0000	15.00	90.00
TEE PVC SAP 2"x 1"	und	1.0000	20.00	20.00
TEE PVC SAP 8" X 8"	und	4.0000	85.00	340.00
TEE PVC SAP DE 2"	und	1.0000	15.00	15.00
TEE PVC SAP DE 3"	und	3.0000	55.00	165.00
TENSORES Ø 1/2"	und	128.0000	20.00	2,560.00
THINER	gln	4.0000	25.00	100.00



JR. MUNICIPALIDAD N°100 – PLAZA DE ARMAS – HUAYTARÁ - HUANCAMELICA

Unidos por el Agro y la Promoción del Turismo
Wilmer Cabrera Huamani
Alcalde
Gestión 2023 - 2026



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAYTARA

“HUAYTARÁ, CAPITAL ARQUEOLÓGICA DE LA REGIÓN DE HUANCAMELICA”

ALCALDÍA

LEY N°23934



TINTAS PARA IMPRESORA	jgo	4.0000	600.00	2,400.00
TRANSICION HD DN 100mm (HD A PVC)	und	1.0000	150.00	150.00
TUBERIA F° G° DE 3"	m	3.0000	75.00	225.00
TUBERIA F° GALV. DE 1/2"	m	77.2153	9.17	708.06
TUBERIA ISO 4427 HDPE DN:63 mm SDR 13.60	m	5,395.1714	10.50	56,649.30
TUBERIA ISO 4427 HDPE DN:90 mm SDR 13.60	m	29.1756	23.50	685.63
TUBERIA PVC DE 800mm	und	4.0000	950.00	3,800.00
TUBERIA PVC NTP 399.002 SP Ø1" (33.0mm), C-10	m	555.2481	5.00	2,776.24
TUBERIA PVC NTP 399.002 SP Ø1/2" (21.0 mm), C-10	m	1,783.6000	3.00	5,350.80
TUBERIA PVC NTP 399.002 SP Ø1 1/2" (48.0mm), C-7.5	m	476.0352	3.30	1,570.92
TUBERIA PVC NTP 399.002 SP Ø2" (60.0mm), C-7.5	m	1,064.0872	8.60	9,151.15
TUBERIA PVC NTP 399.002 SP Ø3" (88.5mm), C-10	m	25.8000	26.00	670.80
TUBERIA PVC NTP 399.002 SP Ø3/4" (26.50 mm), C-10	m	16.8000	4.00	67.20
TUBERIA PVC SAP 4"	m	23.1081	27.00	623.92
TUBERIA PVC SAP 8"	m	26.2598	156.67	4,114.12
TUBERIA PVC SAP C 10 1/2"	m	7.0000	2.50	17.50
TUBERIA PVC SAP C-7.5 2"	m	2.0000	8.60	17.20
TUBERIA PVC SAP C-7.5 de 3"	m	279.9959	17.80	4,983.93
TUBERIA PVC SAP C-7.5 de 4"	m	10.0000	22.50	225.00
TUBERIA PVC-U S-20 DE 110mm X 6 m	m	1,335.6000	20.00	26,712.00
TUBERIA PVC-U S-25 DE 200mm X 6 m	m	246.4637	45.83	11,295.43
TUBERIA PVC-U SN 2 DE 160mm X 6 m	m	1,902.4394	39.00	74,195.14
TUBO FIERRO GALVANIZADO 2"	m	351.4594	29.17	10,252.07
TUBO FIERRO GALVANIZADO ESTANDAR ISO-I 1"	m	3.2000	20.00	64.00
TUBO FIERRO GALVANIZADO ESTANDAR ISO-I 5/8"	m	12.7996	10.83	138.62
TUERCA Y ARANDEL DE 1/2"	und	16.0000	1.30	20.80
UNION AUTOPORTANTE DN 160 mm	und	2.0000	150.00	300.00
UNION F°G° DE 1/2" (21mm)	und	8.0000	2.50	20.00
UNION HDPE - HDPE Ø 63mm	und	14.0000	30.00	420.00
UNION HDPE - PVC Ø 60mm	und	16.0000	33.00	528.00
UNION PVC SAP DE 3"	und	8.0000	25.00	200.00
UNION TIPO DRESSER DE HD 100mm	und	2.0000	250.00	500.00
UNION UNIVERSAL C/ROSCA PVC, DN 21mm (Ø 1/2")	und	8.0000	6.00	48.00
UNION UNIVERSAL C/ROSCA PVC, DN 60mm (Ø 2")	und	4.0000	30.00	120.00
UNION UNIVERSAL DE Fo. GALV. DE 2"	und	2.0000	40.00	80.00
UNION UNIVERSAL DE Fo. GALV. DE 3"	und	2.0000	110.00	220.00
UNION UNIVERSAL PVC SAP 3/4"	und	4.0000	9.00	36.00
UNION UNIVERSAL PVC SAP DE 1/2"	und	426.0000	6.00	2,556.00
UNION UNIVERSAL PVC SAP DE 2"	und	28.0000	18.00	504.00

JR. MUNICIPALIDAD N°100 – PLAZA DE ARMAS – HUAYTARÁ – HUANCAMELICA

Unidos por el Agro y la Promoción del Turismo
Wilmer Cabrera Huamani
Alcalde
Gestión 2023 - 2026



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAYTARA

“HUAYTARÁ, CAPITAL ARQUEOLÓGICA DE LA REGIÓN DE HUANCAMELICA”

ALCALDÍA

LEY N°23934



UNION UNIVERSAL PVC SAP DE 1 1/2"	und	28.0000	25.00	700.00
UNION UNIVERSAL PVC SAP DE 1"	und	14.0000	12.00	168.00
VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 1 1/2"	und	14.0000	125.00	1,750.00
VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 1"	und	7.0000	65.00	455.00
VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 1/2"	und	2.0000	33.00	66.00
VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 2"	und	15.0000	165.00	2,475.00
VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 2" (60mm)	und	2.0000	170.00	340.00
VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 3"	und	1.0000	380.00	380.00
VALVULA COMPUERTA DE HD 100 mm	und	1.0000	500.00	500.00
VALVULA COMPUERTA MAZZA DE HD 6"	und	2.0000	950.00	1,900.00
VALVULA CONTROL DE DOSIFICADOR DE PVC Ø1/2" (21mm)	und	1.0000	35.00	35.00
VALVULA DE BOLA C/MANIJA DE 1/2" (21mm)	und	8.0000	33.70	269.60
VALVULA FLOTADORA DE 2"	und	1.0000	230.00	230.00
VALVULA PARA LODOS FºFº 8"	und	2.0000	1,700.00	3,400.00
WATER STOP DE 6"	m	78.2040	33.00	2,580.73
YEE PVC DE 6" X 6"	und	2.0000	95.00	190.00
YESO EN BOLSAS DE 25 KG.	bol	110.0000	9.00	990.00

2.6.23.5 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA – SERVICIOS

S/ 437,629.19

Descripción	Unid.	Cantidad	Costo	Total
FLETE RURAL - PLANTA DE TRATAMIENTO DE DESAGUE Y USB	gbl	1.0000	39,000.00	39,000.00
FLETE RURAL - SISTEMA DE AGUA POTABLE	gbl	1.0000	39,000.00	39,000.00
FLETE RURAL - SISTEMA DE ALCANTARILLADO	gbl	1.0000	39,000.00	39,000.00
FLETE TERRESTRE - PLANTA DE TRATAMIENTO Y UBS	gbl	13.0000	3,000.00	39,000.00
FLETE TERRESTRE - SISTEMA DE AGUA POTABLE	gbl	13.0000	3,000.00	39,000.00
FLETE TERRESTRE - SISTEMA DE ALCANTARILLADO	gbl	13.0000	3,000.00	39,000.00
RETROEXCAVADORA SOBRE LLANTAS 58 HP 1/2 y3	hm	182.0000	170.00	30,940.00
MONITOREO ARQUEOLOGICO	und	1.0000	25,000.00	25,000.00
MOTOPERFORADORA PIONGER	hm	478.0010	35.00	16,730.04
TALLERES DE EDUCACION SANITARIA	und	1.0000	15,000.00	15,000.00
TRANSPORTE DE MATERIAL SOLIDO	und	5.0000	2,700.00	13,500.00
TAPA METALICA DE 0.60 X 0.60 m, e=3/16"	und	36.0000	350.00	12,600.00
MEZCLADORA DE CONCRETO DE 9 -11P3	hm	358.0000	30.00	10,740.00
COMPACTADOR VIBR. TIPO PLANCHA 4 HP	hm	480.0000	20.00	9,600.00
CAPACITACION EN ADMINISTRACION, OPERACION Y MNATENIMIENTO ALA JASS	gbl	1.0000	8,500.00	8,500.00
AGUA	m³	1,675.4306	5.00	8,377.15
PISON MANUAL	hm	1,265.0000	6.00	7,590.00
MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MAQUINARIA	gbl	1.0000	6,000.00	6,000.00
MARTILLO BARRENO PARA PERFORACION	hm	475.0000	10.00	4,750.00



JR. MUNICIPALIDAD N°100 – PLAZA DE ARMAS – HUAYTARÁ - HUANCAMELICA

Unidos por el Agro y la Promoción del Turismo
 Wilmer Cabrera Huamant
 Alcalde
 Gestión 2023 - 2026



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAYTARA

“HUAYTARÁ, CAPITAL ARQUEOLÓGICA DE LA REGIÓN DE HUANCAMELICA”

ALCALDÍA

LEY N°23934



VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 2.40"	hm	270.0000	15.00	4,050.00
ZARANDA ARTESANAL DE FIERRO DE 1.0 X 2.0 M	hm	1,300.0000	3.00	3,900.00
SERVICIO DE INSTALACION DE LETRINA	und	5.0000	750.00	3,750.00
MAQUINA PARA SOLDADURA ELECTRICA	hm	116.0000	30.00	3,480.00
ENCOFRADO METALICO EXTERNO E INTERNO	dia	25.0000	100.00	2,500.00
MOTOSOLDADORA DE 250 AMP.	hm	58.0000	40.00	2,320.00
INSTRUMENTO CALIBRADO DE AIRE	hm	2.0000	1,050.00	2,100.00
CARTILLA INFORMATIVA DE SEGURIDAD	mll	2.0000	850.00	1,700.00
INSTRUMENTO CALIBRADO DE SUELO	hm	2.0000	600.00	1,200.00
DISEÑO DE MEZCLA DE CONCRETO	und	3.0000	287.00	861.00
PUERTA MALLA METALICA TIPO P-3 (A=0.90xH=0.80)	und	1.0000	850.00	850.00
ENCOFRADO METALICO EXTERNO E INTERNO - BUZONETE	dia	11.0000	70.00	770.00
PRUEBAS DE COMPACTACION	und	30.0000	25.00	750.00
Balde manual	he	139.0000	4.00	556.00
INSTRUMENTO CALIBRADO DE RUIDO	hm	2.0000	250.00	500.00
COMPRESORA NEUMATICA 125-175 PCM, 76 HP	hm	5.0000	95.00	475.00
Ensayo de Concreto - Resistencia a la compresión	und	15.0000	20.00	300.00
TAPA METALICA DE 0.50 X 0.40 m, e=3/16"	und	1.0000	250.00	250.00
MARTILLO NEUMATICO	hm	9.0000	10.00	90.00
SERVICIO DE INSTALACION DE CARTEL DE OBRA	Und	1.00	1,500.00	1,500.00
SERVICIO DE LETREROS DE SEÑALIZACION	Und	12.00	200.00	2,400.00

C. COSTOS OPERATIVOS Y GASTOS GENERALES DE RESIDENCIA

ESPECÍFICA	ANÁLITICA DEL PRESUPUESTO	
	DESCRIPCIÓN	COSTO TOTAL
2.6.23.99	OTRAS ESTRUCTURAS DIVERSAS	S/ 631,585.00
2.6.23.993	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA – PERSONAL	S/ 344,500.00
2.6.23.994	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA – BIENES	S/ 138,085.00
2.6.23.995	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA – SERVICIOS	S/ 149,000.00

2.6.23.993 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA – PERSONAL

S/ 344,500.00

Descripción	Unid.	Precio	Cantidad	Meses	Total
GASTOS DE DIRECCION DE OBRA	-	-	-	-	142,500.00
RESIDENTE DE OBRA	und-mes	7,500.00	1.00	5.00	37,500.00
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD OCUPACIONAL	und-mes	6,000.00	1.00	5.00	30,000.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL	und-mes	6,000.00	0.50	5.00	15,000.00
MAESTRO DE OBRA	und-mes	5,000.00	1.00	5.00	25,000.00

JR. MUNICIPALIDAD N°100 – PLAZA DE ARMAS – HUAYTARÁ - HUANCAMELICA

Unidos por el Agro y la Promoción del Turismo
Wilmer Cabrera Huamani
Alcalde
Gestión 2023 - 2026





MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAYTARA

“HUAYTARÁ, CAPITAL ARQUEOLÓGICA DE LA REGIÓN DE HUANCAMELICA”

ALCALDÍA

LEY N°23934



ASISTENTE DE RESIDENTE DE OBRA	und-mes	3,500.00	1.00	5.00	17,500.00
TOPOGRAFO	und-mes	3,500.00	1.00	5.00	17,500.00
GASTOS DE ADMINISTRACION DE OBRA	-	-	-	-	142,000.00
ADMINISTRADOR DE OBRA	und-mes	4,000.00	1.00	5.00	20,000.00
CONTADOR	und-mes	4,000.00	2.00	5.00	40,000.00
ASISTENTE ADMINISTRATIVO 01	und-mes	3,000.00	3.00	5.00	45,000.00
ASISTENTE ADMINISTRATIVO 02 - PLANILLERO TAREADOR	und-mes	2,000.00	1.00	5.00	10,000.00
ALMACENERO	und-mes	1,800.00	1.00	5.00	9,000.00
GUARDIAN DE DIA	und-mes	1,800.00	1.00	5.00	9,000.00
GUARDIAN DE NOCHE	und-mes	1,800.00	1.00	5.00	9,000.00
PERSONAL DE APOYO	-	-	-	-	60,000.00
SECRETARIA	und-mes	1,500.00	2.00	5.00	15,000.00
PERSONAL DE APOYO	und-mes	1,500.00	2.00	5.00	15,000.00
CHOFER	und-mes	2,000.00	3.00	5.00	30,000.00

2.6.23.994 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA – BIENES

S/ 138,085.00

Descripción	Unid.	Cantidad	Costo	Total
MOBILIARIO	-	-	-	31,500.00
ESCRITORIO GERENCIAL L DE MELAMINE	und- mes	2,000.00	3.00	6,000.00
SILLON GERENCIAL CON RESPALDAR Y APOYABRAZOS	und- mes	2,000.00	3.00	6,000.00
SILLAS METALICAS CON RESPALDAR Y ASIENTO DE TELA	und- mes	250.00	15.00	3,750.00
SILLAS APILABLES	und- mes	75.00	30.00	2,250.00
ESTANTES DE MELAMINE 1.50 X 2.40 X 0.45	und- mes	1,200.00	7.00	8,400.00
ESTANTES METALICOS DE ANGULOS CON 05 DIVISIONES	und- mes	200.00	8.00	1,600.00
ESCRITORIO DE MADERA	und- mes	350.00	10.00	3,500.00
EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS	-	-	-	52,500.00
COMPUTADORAS	und- mes	5,000.00	5.00	25,000.00
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL TAMAÑO A3 A COLOR	und- mes	5,000.00	1.00	5,000.00
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL A4 LASER COLOR	und- mes	4,500.00	3.00	13,500.00
TINTAS PARA IMPRESORA	jgo	600.00	15.00	9,000.00
UTILES DE ESCRITORIO	-	-	-	14,460.00
PAPEL BOND A4 75 GR POR MILLAR	und	40.00	200.00	8,000.00
TABLERO DE MADERA OFICIO	und- mes	8.00	10.00	80.00
TAMPON PARA SELLOS	und- mes	5.00	10.00	50.00



JR. MUNICIPALIDAD N°100 – PLAZA DE ARMAS – HUAYTARÁ - HUANCAMELICA

Unidos por el Agro y la Promoción del Turismo
 Wilmer Cabrera Huamani
 Alcalde
 Gestión 2023 - 2026



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAYTARA

“HUAYTARÁ, CAPITAL ARQUEOLÓGICA DE LA REGIÓN DE HUANCAMELICA”

ALCALDÍA

LEY N°23934



ENGRAPADOR	und- mes	20.00	4.00	80.00
GRAPAS N° 226	und- mes	8.00	10.00	80.00
PERFORADOR GRANDE	und- mes	25.00	4.00	100.00
LAPICEROS	und- mes	1.00	50.00	50.00
PIZARRA ACRILICA GRANDE	und- mes	500.00	2.00	1,000.00
PLUMONES ACRILICOS RECARGABLES	und- mes	10.00	20.00	200.00
TINTA DE RECARGA PARA PLUMONES	und- mes	15.00	20.00	300.00
MEMORIA USB 32 GB	und- mes	80.00	10.00	800.00
RESALTADOR	und- mes	5.00	20.00	100.00
CORRECTOR	und- mes	5.00	20.00	100.00
ARCHIVADORES DE PALANCA, LOMO ANCHO	und- mes	10.00	250.00	2,500.00
FOLDER MANILA PAQUETE 25 UND TAMAÑO OFICIO	und- mes	12.00	40.00	480.00
SOBRE MANILA PAQUETE 50 UND TAMAÑO OFICIO	und- mes	20.00	20.00	400.00
FASTENER PARA FOLDER CAJA 50UND	und- mes	7.00	20.00	140.00
<u>BIENES DE CONSUMO</u>	-	-	-	<u>200.00</u>
CUADERNO DE OBRA 100 FOLIOS CUADRUPLICADO	und- mes	50.00	4.00	200.00
<u>COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES</u>	-	-	-	<u>39,425.00</u>
PETROLEO DIESEL POR GALON	und- mes	19.00	2,075.00	39,425.00

2.6.23.995 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA – SERVICIOS

S/
149,000.00

Descripción	Unid.	Precio	Cantidad	Meses	Total
<u>SEGUROS Y OTROS</u>	-	-	-	-	<u>15,000.00</u>
SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO SCTR	und- mes	10,000.00	1.00		10,000.00
SEGURO CONTRA TODO RIESGO (CAR)	und- mes	5,000.00	1.00		5,000.00
<u>OTROS SERVICIOS DE TERCEROS</u>	-	-	-	-	<u>7,000.00</u>
LEGALIZACION DE CUADERNO DE OBRA	und- mes	100.00	4.00		400.00
ALQUILER DE LOCAL PARA OFICINA	und- mes	1,000.00		5.00	5,000.00
SERVICIO DE COPIA E IMPRESION DE PLANOS	und- mes	8.00	200.00		1,600.00
<u>GASTOS DE LIQUIDACION DE OBRA</u>	-	-	-	-	<u>30,000.00</u>
SERVICIO DE LIQUIDACION TECNICO FINANCIERO DE OBRA	und- mes	30,000.00	1.00		30,000.00
<u>ALQUILERES Y SERVICIOS</u>	-	-	-	-	<u>97,000.00</u>
CAMIONETA PICK UP 4X4 - DIRECCION DE OBRA	und- mes	8,500.00	1.00	5.00	42,500.00
CAMIONETA PICK UP 4X4 - PRODUCCION	und- mes	8,500.00	1.00	5.00	42,500.00
ALQUILER DE ESTACION TOTAL, MIRAS Y JALONES	und- mes	2,400.00	1.00	5.00	12,000.00

JR. MUNICIPALIDAD N°100 – PLAZA DE ARMAS – HUAYTARÁ - HUANCAMELICA

Unidos por el Agro y la Promoción del Turismo
Wilmer Cabrera Huamani
Alcalde
Gestión 2023 - 2026



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAYTARA

“HUAYTARÁ, CAPITAL ARQUEOLÓGICA DE LA REGIÓN DE HUANCAMELICA”

ALCALDÍA

LEY N°23934



D. COSTOS DE SUPERVISIÓN

ESPECÍFICA	ANÁLITICA DEL PRESUPUESTO	
	DESCRIPCIÓN	COSTO TOTAL
2.6.23.99	OTRAS ESTRUCTURAS DIVERSAS	S/ 60,000.00
2.6.23.993	COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA – PERSONAL	S/ 60,000.00

2.6.23.993 COSTO DE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA – PERSONAL					S/ 344,500.00
Descripción	Unid.	Precio	Cantidad	Meses	Total
GASTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA	-	-	-	-	60,000.00
SUPERVISOR DE OBRA	und-mes	7,500.00	1.00	5.00	37,500.00
INGENIERO ASISTENTE DE SUPERVISOR DE OBRA	und-mes	4,500.00	1.00	5.00	22,500.00

Como consideraciones generales sobre la variación entre el costo de la ejecución del saldo de obra determinado en el expediente técnico y el presupuesto analítico presentado se tiene:

- Se ha retirado los insumos Nivel, Equipo Topográfico y Miras y Jalones, al estarse considerando en los gastos generales el alquiler de una estación total y sus accesorios.
- Se ha planteado colocar la instalación de letrina como un servicio a todo costo, deduciendo los insumos de su costo unitario.
- Se ha planteado colocar la instalación de cartel de obra como un servicio a todo costo, deduciendo los insumos de su costo unitario.
- Se ha planteado colocar la instalación de letreros de señalización como un servicio a todo costo, deduciendo los insumos de su costo unitario”.

Que, en ese orden la Gerencia antes citada concluye que: “Por lo antes indicado se determina que el presupuesto analítico del saldo de ejecución de la obra: “AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DE ALCANTARILLADO DEL ANEXO SAN MIGUEL DE CURIS, DISTRITO DE SANTIAGO DE CHOCORVOS - HUAYTARÁ – HUANCAMELICA, asciende a la suma de S/ 3,243,524.19 según el siguiente detalle:

ANÁLITICA DEL PRESUPUESTO	
DESCRIPCIÓN	COSTO TOTAL
A. PRESUPUESTO TOTAL	S/ 3,243,524.19
B. COSTO DIRECTO DE EJECUCIÓN DE OBRA	S/ 2,551,939.19
C. COSTOS OPERATIVOS Y GASTOS GENERALES DE RESIDENCIA	S/ 631,585.00
D. COSTOS DE SUPERVISIÓN	S/ 60,000.00

Por tanto, se recomienda Sr. Gerente la aprobación del presupuesto analítico según el informe en referencia por el monto de S/ 3,243,524.19 (Tres millones doscientos cuarenta y tres mil quinientos veinticuatro con 19/100 soles), mediante acto resolutivo de acuerdo con las especificaciones de gasto mencionados en el cuadro de presupuesto analítico.”.





MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAYTARA

“HUAYTARÁ, CAPITAL ARQUEOLÓGICA DE LA REGIÓN DE HUANCAMELICA”

ALCALDÍA

LEY N°23934



Que, mediante Informe N°167-2023-MPH-GPP/JCEG, de fecha 21 de abril del 2023, el Jefe de la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, emite disponibilidad del presupuesto analítico del saldo de

FF / RB	META/SEC.FUNC	PROGRAMA	PROD/PRY	ACT/AI/O	FUNCION	DIV F	GRP F
5 - '18	0045	0083	2316485	40000053	18	040	0089

DESCRIPCION	CLASIFICADOR DE GASTOS	VALOR REF. S/
OBRA "AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DE ALCANTARILLADO DEL ANEXO DE SAN MIGUEL DE CURIS, DISTRITO DE SANTIAGO DE CHOCORVOS-HUAYTARA-HUANCAMELICA, SOLICITADO POR GERENTE DE LA GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA, DESARROLLO URBANO Y RURAL DE LA MPH.	2.6.2 3.5 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL	750,250.00
	2.6.2 3.5 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES	1,364,060.00
	2.6.2 3.5 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS	437,629.00
	2.6.2 3.99 3 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL	404,500.00
	2.6.2 3.99 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES.	138,085.00
	2.6.2 3.99 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS.	149,001.00
TOTAL		3,243,525.00

ejecución de la obra: “AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DE ALCANTARILLADO DEL ANEXO SAN MIGUEL DE CURIS, DISTRITO DE SANTIAGO DE CHOCORVOS - HUAYTARÁ – HUANCAMELICA, que asciende a la suma de S/ 3,243,525.00, de conforme al siguiente cuadro:

Que, mediante Informe Legal N°31-2023-MPH-GAJ/vgr, de fecha 20 de abril del 2023, la Gerencia de Asesoría Jurídica opina, entre otros: “Estando a los antecedentes, normativa legal aplicable, los informes de la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, Gerencia de Infraestructura, Desarrollo Urbano y Rural, procede la aprobación del Presupuesto Analítico del saldo de ejecución de la obra: “AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DE ALCANTARILLADO DEL ANEXO SAN MIGUEL DE CURIS, DISTRITO DE SANTIAGO DE CHOCORVOS - HUAYTARÁ – HUANCAMELICA, con Código Único de Inversiones N° 2447749, ascendente a la suma de S/ 3,243,524.19, conforme a lo expuesto en las consideraciones precedentes y con el siguiente detalle (...);”;

Que, estando a los antecedentes, normativa legal aplicable, los informes de la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, Gerencia de Infraestructura, Desarrollo Urbano y Rural, corresponde la aprobación del Presupuesto Analítico del saldo de ejecución de la obra: “AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DE ALCANTARILLADO DEL ANEXO SAN MIGUEL DE CURIS, DISTRITO DE SANTIAGO DE CHOCORVOS - HUAYTARÁ – HUANCAMELICA, con Código Único de Inversiones N° 2447749, ascendente a la suma de S/ 3,243,524.19, conforme a lo expuesto en las consideraciones precedentes;

De conformidad, lo establecido en la Constitución Política del Estado, Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, Resolución de Contraloría N°195-88-CG;





MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAYTARA

“HUAYTARÁ, CAPITAL ARQUEOLÓGICA DE LA REGIÓN DE HUANCAMELICA”

ALCALDÍA

LEY N°23934



Con el visado de la Gerencia Municipal, Gerencia de Asesoría Jurídica, Gerencia de Desarrollo Urbano y Rural, Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, Gerencia de Administración y Finanzas de la Municipalidad Provincial de Huaytará;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- APROBAR del Presupuesto Analítico del saldo de ejecución de la obra: “AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DE ALCANTARILLADO DEL ANEXO SAN MIGUEL DE CURIS, DISTRITO DE SANTIAGO DE CHOCORVOS - HUAYTARÁ – HUANCAMELICA, con Código Único de Inversiones N° 2447749, ascendente a la suma de S/ 3,243,524.19, conforme a lo expuesto en las consideraciones precedentes y con el siguiente detalle:

ANALÍTICA DEL PRESUPUESTO	
DESCRIPCIÓN	COSTO TOTAL
A. PRESUPUESTO TOTAL	S/ 3,243,524.19
B. COSTO DIRECTO DE EJECUCIÓN DE OBRA	S/ 2,551,939.19
C. COSTOS OPERATIVOS Y GASTOS GENERALES DE RESIDENCIA	S/ 631,585.00
D. COSTOS DE SUPERVISIÓN	S/ 60,000.00

Artículo 2°.- ESTABLECER, que la aprobación antes señalada es de carácter eminentemente técnico; siendo que la ejecución queda supeditada al cumplimiento de la normatividad aplicable en cuanto a su priorización y Financiamiento y otros.

Artículo 3°.- PRECISAR, que la presente Resolución no implica convalidación de los actos o acciones realizadas o por realizarse que no se enmarquen dentro de la normatividad aplicable al caso concreto.

Artículo 4°.- ENCARGAR, a la Gerencia de Infraestructura, Desarrollo Urbano y Rural, Gerencia de Administración y Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, la ejecución de toda acción conveniente y/o necesaria a fin de garantizar el cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución en el marco de sus competencias funcionales, esto, en estricto cumplimiento de la normatividad aplicable.

Artículo 5°.- NOTIFICAR el presente acto resolutivo a la Gerencia Municipal, Gerencia de Asesoría Jurídica, Gerencia de Desarrollo Urbano y Rural, Gerencia de Administración y Finanzas, Gerencia de Planeamiento y Presupuesto de la Municipalidad Provincial de Huaytará, para su conocimiento y fines pertinentes.

Artículo 6°.- PUBLÍQUESE, la presente resolución en la página Web de la Municipalidad Provincial de Huaytará, de conformidad a lo dispuesto por la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública.

REGÍSTRESE, CÚMPLASE Y NOTIFÍQUESE.

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAYTARA
HUANCAMELICA
WILMER G. CABRERA HUAMANI
ALCALDE

JR. MUNICIPALIDAD N°100 – PLAZA DE ARMAS – HUAYTARÁ - HUANCAMELICA

Unidos por el Agro y la Promoción del Turismo
Wilmer Cabrera Huamani
Alcalde
Gestión 2024 - 2026